

À Comissão de Licitação

A Senhora Presidente da CPL
Sr.ª Jéssica Pereira Santa Rosa

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE PROCESSO

Através do presente solicitamos a V.S.ª abertura de PROCESSO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, com as informações a seguir:

1- DO OBJETO

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 20220023 ATRAVÉS DO PROCESSO LICITATÓRIO 002/2022/CMCC-CPL DECORRENTE NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001/2022-SRP PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E ITENS DE COPA E COZINHA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CANAÃ DOS CARAJÁS-PA.

Ata de Registro de Preços decorrente do processo n.º 20220023, realizado pela Câmara Municipal de Canaã dos Carajás-PA.

DA JUSTIFICATIVA

Faz-se necessário a contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e itens de copa e cozinha, para suprir as necessidades do serviço autônomo de água e esgoto de Canaã dos carajás-PA.

Os produtos gêneros alimentícios, materiais de limpeza e itens de copa e cozinha, são utilizados diretamente pelos trabalhadores rotineiros dos SAAE, Tendo em vista a precisão de acondicionamento de gêneros alimentícios, a necessidade também da limpeza predial, e a higienização pessoal dos funcionários e usuários dessa Autarquia. Portanto, faz-se necessários realizar a compra de tais materiais de consumo, a fim de manter o andamento das atividades administrativas visando a qualidade dos serviços, para o bom desenvolvimento dos demais departamentos do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Canaã dos Carajás – PA.

Salienta-se que, a medida solicitada foi a mais adequada, ao passo que Adesão proporcionará à Administração a eficiência na

contratação, principalmente no tempo gasto para a realização de um processo licitatório. Assim a Adesão na Ata já existente é revestida na eficiência na Gestão dos Recursos Públicos.

2- DA QUANTIDADE DE ADESÃO:

Nº	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTDE	UND	VALOR UNITARIO	VALOT TOTAL
1	ACHOCOLATADO - CAIXA COM 200ML	4850	UNIDADE	1,09	5.286,50
2	BALA TIPO CAMELO DE LEITE - 500G	800	PACOTE	7,80	6.240,00
3	ÓLEO DE SOJA 900 ML	90	UNIDADE	7,90	711,00
4	BISCOITO DE ÁGUA E SAL AMANTEIGADO 400GRAMAS (12X1)	75	CAIXA	52,27	3.920,25
5	MASCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL 5500,00 RESERVADA	656	CAIXA	28,99	19.017,44
6	ACHOCOLATADO EM PÓ 800 GR	150	UNIDADE	9,79	1.468,50
7	AÇÚCAR CRISTALIZADO, PACOTE 2KG (15X1)	75	FARDO	64,99	4.874,25
8	BALA MACIA SORTIDA, MASTIGÁVEL, PCTE 600G	800	PACOTE	5,99	4.792,00
9	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA 800 GRAMAS	75	CAIXA	45,90	3.442,50
10	BISCOITO SALGADO 24 GRAMAS (12x1)	1250	PACOTE	3,30	4.125,00
11	CAFÉ EM PÓ 500G	900	PACOTE	6,95	6.255,00
12	IOGURTE 1 LT	1100	UNIDADE	5,90	6.490,00
13	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL 1 LITRO(12X1)	150	CAIXA	33,00	4.950,00
14	ÁGUA SANITÁRIA 1 LT (6X1)	110	CAIXA	17,99	1.978,90
15	ALCOOL A 70 % C/1000 ML(12X1)	125	CAIXA	80,00	10.000,00
16	ALCOOL EM GEL 480G (12X1)	150	CAIXA	71,00	10.650,00
17	DESINFETANTE 500 ML (12X1)	150	CAIXA	27,50	4.125,00
18	DETERGENTE NEUTRO INODORO DE 500ML (12X1)	100	CAIXA	22,00	2.200,00
19	GUARDANAPO DE PAPEL 22X22CM	150	CAIXA	94,00	14.100,00
20	LIMPA VIDROS 500 ML (12X1)	100	CAIXA	39,50	3.950,00
21	LIMPADOR MULTIUSO, 500 ML (24X1)	100	CAIXA	55,00	5.500,00
22	LIXEIRA ARAMADA DE ESCRITÓRIO EM AÇO TELADO 10 LITROS	50	UNIDADE	98,00	4.900,00
23	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPA BASCULANTE 100 LITROS	50	UNIDADE	81,00	4.050,00
24	LUVAS EM RESINA VINÍLICA – TAM P	50	CAIXA	34,00	1.700,00
25	LUVAS EM RESINA VINÍLICA – TAM M	75	CAIXA	34,00	2.550,00
26	LUVAS EM RESINA VINÍLICA – TAM G	60	CAIXA	35,00	2.100,00
27	MASCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL 5500,00 PRINCIPAL	2062,5	CAIXA	35,00	72.187,50
28	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA (16X4X1)	250	FARDO	84,00	21.000,00
29	PAPEL TOALHA (24X1)	150	FARDO	49,00	7.350,00
30	PAPEL TOALHA INTERFOLHA PRINCIPAL	1875	PACOTE	14,50	27.187,50
31	PAPEL TOALHA INTERFOLHA RESERVADA	625	PACOTE	14,50	9.062,50
32	SABÃO EM PÓ 1KG	100	CAIXA	115,00	11.500,00
33	SABONETE LÍQUIDO 1,2 LT	500	UNIDADE	15,00	7.500,00
34	SACO PARA LIXO 15LT	100	CAIXA	45,00	4.500,00
35	SACO PARA LIXO 30LT	125	CAIXA	74,00	9.250,00
36	SACO PARA LIXO 50LT	75	CAIXA	113,00	8.475,00
37	SACO PARA LIXO REFORÇADO 100LT	150	CAIXA	77,50	11.625,00

38	BANDEJA INOX RETANGULAR COM ALÇA 35CM	100	UNIDADE	64,00	6.400,00
39	COPO DESCARTAVEL 50ML	75	CAIXA	40,00	3.000,00
40	COPO DESCARTAVEL 180ML	175	CAIXA	110,00	19.250,00
41	GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ 1 LT	50	UNIDADE	45,00	2.250,00
42	GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ 500 ML	75	UNIDADE	35,00	2.625,00
43	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 21CM	2500	PACOTE	2,30	5.750,00
VALOR TOTAL					368.288,84

Canã dos Carajás-PA- 06 de outubro 2022.



João Nunes Rodrigues Filho

Diretor Geral
Port. 265/2021- SAAE